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Odnosząc się do wniesionej przez Panią w dniu 8 listopada br. w formie pisemnej interpelacji 

uprzejmie informuję, że: 

1. w obu szkołach podstawowych, dla których Gmina Miasto Sierpc jest organem prowadzącym, 

podjęte zostały działania zmierzające do przestrzegania prawa do godności osobistej uczniów. 

Od strony formalno – prawnej służą temu opracowane, a następnie wdrożone w lutym br. 

Standardy Ochrony Małoletnich, do których bezwzględnego przestrzegania zostali zobligowani 

wszyscy pracownicy wyżej wymienionych jednostek. Jednocześnie od kilku miesięcy trwa 

systematyczne działanie mające na celu upowszechnienie zawartych w przedmiotowym 

dokumencie zasad i rozwiązań wśród uczniów oraz ich rodziców / opiekunów prawnych, 

2. uczniom jest zapewniona możliwość korzystania z toalety w trakcie przerw międzylekcyjnych, jak 

również podczas zajęć, przy czym, w drugim przypadku, niezbędna jest zgoda nauczyciela, który 

odpowiada za bezpieczeństwo pozostających pod jego opieką dzieci. W obu szkołach 

funkcjonują gabinety, w których pielęgniarki udzielają wszystkim potrzebującym niezbędnej 

pomocy medycznej, przeprowadzają fluoryzację, a ponadto - badania przesiewowe dotyczące 

wzroku i postawy. W okresie październik 2020r. – czerwiec 2024r. uczniowie, których rodzice / 

prawni opiekunowie zgłosili potrzebę, a jednocześnie wyrazili w formie pisemnej zgodę, mieli 

możliwość korzystania z bezpłatnej opieki stomatologicznej  w przychodni zlokalizowanej  

w budynku SPZZOZ przy ul. Słowackiego 32 w Sierpcu. Aktualnie w przedmiotowym zakresie trwają 

rozmowy z kierownictwem Oddziału Mazowieckiego NFZ, który jednak z uwagi na występujące 

obecnie problemy finansowe będzie mógł uruchomić system refundowania opieki 

stomatologicznej na rzecz uczniów dopiero w pierwszych miesiącach przyszłego roku,  

3. w obu szkołach, o których mowa w pkt. 1 realizowany proces dydaktyczny i wychowawczy 

zmierza do tego, by przygotowywać uczniów na wyzwania zarówno teraźniejszości, jak  

i przyszłości. Służy temu zarówno wdrażanie programów edukacyjnych rozwijających 

kreatywność, krytyczne myślenie oraz umiejętność współpracy w zespole, jak również 

wykorzystywanie zdobyczy technologicznych w postaci szerokopasmowego internetu, tablic 

interaktywnych oraz okularów VR, 



4. szkoły podejmują działania ukierunkowane na wdrażanie uczniów do współpracy z dorosłymi. 

Czynią to m.in. organizując okolicznościowe uroczystości (pasowanie na Pierwszoklasistę, Dzień 

Babci i Dziadka, Dzień Mamy i Taty, Dzień Dziecka), inicjując akcje wolontariackie (Paczka dla 

Seniora), a także nawiązując współpracę z Domem Pomocy Społecznej w Szczutowie oraz 

Zakładem Opiekuńczo – Leczniczym w Kraszewie – Czubakach, 

5. przygotowując uczniów do życia w społeczeństwie szkoły promują, w ramach realizowanych 

zajęć dydaktycznych oraz godzin wychowawczych, zachowania odpowiedzialne, empatyczne, 

nacechowane poszanowaniem dla innych osób, ich odmienności i poglądów. Kształtowaniu 

postaw obywatelskich służy także aktywizowanie uczniów do pracy w Małym Samorządzie 

Szkolnym, Samorządzie Szkolnym, uczestnictwie w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta oraz 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 

6. szkoła z natury pozostaje strukturą hierarchiczną, niemniej jednak dostrzegalne są tendencje, by 

relacje między nauczycielami a uczniami oparte były na zasadach partnerskich, uczeń był 

traktowany podmiotowo, zaś nauczyciel, w tym wychowawca, odgrywał wobec niego rolę 
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